

## **Beretning fra Fylkinge krat 7 månefase år 875**

*Dette er så kort, som jeg kan redegøre om denne indviklede sag. Men her er hvad jeg har kunne afskrive i arkivet i sandhedens laug. Og hvad jeg ellers er nået frem til.*

### **Her er hvad jeg har kunne grave frem af historisk viden**

*I år 467 får Talansar en ny konge, da Borgundir d. IV fylder 21. Og han indsættes officielt som konge af Talansar. Hans første gerning som rigets konge er, at afsætte de rådgivere kongens råd har udpeget og indsætter i stedet sin mor Ivana. Det står hurtig klar, at han agter, at udnævnes hans 6 yngre brødre til generaler over Talansars hær.*

*Det skaber foragelse, da Rosenheim fratages kommandoen over 2. armé og Whestenmir fratages flåden. Whestenmir truer med, at afsværges deres troskab til kongemagten, hvis de fratages, det de mener er deres ret og situationen er højspændt. Baronerne kalder sammen til krisemøde.*

*Baronierne er delt i to lejre, Djernheim, Thjorfort, Herrfarne, Kendalar, Telsar, Korvest Lindis, Sindelfingen står sammen på Kongens side. På den anden side, står, Boerendahl, Assendum, Rosenheim, Malastare og Aipomas. De tager Whestenmirs parti og truer med også, at afsværges sig troskab til kongen.*

*De 6 baronier mødes i al hemmelighed i katakomberne under Gorgonsultemplet i Borggund, hvor familien Liljenfeldt har gode forbindelser. Der laver de en alliance om at stå sammen mod kongen. Med sig har de, de snart afsatte generaler.*

*Der bliver det besluttet, at hemmelige våbenkamre skal oprettes. Der findes magiske våben i riget og andre ting, som man ikke ønsker at miste kontrollen over. Hvilket vil ske, hvis man mister kommandoen over Talansars armer. Dette sættes i gang hurtigt, ved hjælp af tro folk fra deres egne baronier, som gør tjeneste i kongens armer. Langt de fleste steder gøres det i brønde, som bliver magisk forsejlet. Det lykkedes at bevare denne hemmelighed også efter at generalerne er afsat.*

*Overbevist om deres styrke sætter Kongens side på 8 baronier tingene på spidsen og giver de 6 øvrige baronier, 5 dage til at sværge deres loyalitet til tronen, eller blive afsat, hvorefter deres landområder vil tilfalde kongen.*

*Det hele ender da oprørs alliancen tvinger kongen til at abdicere, og indsætter i stedet hans grandfætter Dergundir. Men de genindsatte generaler, lader deres skjulte våbenkamre blive, hvor de er. De efterfølgende år er nemlig meget anspændte og de stoler ikke på flere af de baronier, hvor de hemmelige våbenkamre befinder sig. Altså forbliver de skjulte. Efter mange års hemmeligholdelse beslutter generalerne at våbenkamrene for fremtiden skal holdes hemmelige. Og at denne viden skal forblive en hemmelighed forbeholdt Talansars generaler.*

*Hvem der i dag kender til disse brønde, er usikkert. Der har været mange generaler fra forskellige baronier de sidste 3-400 år. De fleste kamre er sikkert blevet tømt gennem tiden. Og om der muligvis stadig findes intakte kamre ved kun generalerne.*

### **Gralen**

*Det skulle vise sig, at i brønden var en genstand som kan samle gudernes præster. En gral som kan skabe enighed. Skænket af Zekkor til folket så de forskellige trosretninger kunne mødes og i enighed bekæmpe den forbudte gud. Den er af guld og på den er alle gudernes symboler, også de faldne.*

Den stod egentlig i det øverste præsteskabs rådslokale. Men i år 353 bliver alle præster dømt fredløse af den gale kong Borgundir II. Og under den almindelige plyndring bliver bægeret stjålet. Først mange år senere bliver bægeret fundet igen af en hærfører. Han valgte dog at beholde den og holdt fundet hemmeligt. Senere blev den så gemt af generalerne i år 467. Derfor ender gralen i kammeret.

### **Nu til begivenhederne denne sommer**

I Fylkinge krat fandtes en af disse brønde eller våbenkamre. Som du ganske rigtig havde mistanke om, var det den skjulte orden som søgte at få adgang til indholdet.

Godt nok er tingene flyttet for længe siden, fordi militærlejren på stedet ikke findes mere. Men de ved, at alle tingene ikke er fjernet. Der er efterladt nogle magiske genstande. Det er særligt Gralen og andre bestemte magisk genstand, som man prøver at finde.

Sorteårsordnen har kendt til genstanden og dens placering. De har ikke haft interesse i et stærkt præsteråd. Det er gennem dem, den skjulte orden har fået kendskab til kammeret. Og fordi man på Skyggedronningens side var på jagt efter genstanden, vil man havde fat i den først. Deres plan er derefter, at skænke den til præsterådet. Men samtidig rage alt andet til sig. Og måske er det i virkeligheden det, det hele gik ud på.

Men hagen er, at dette våbenkammer er forseglet. De ved generalerne tror der ikke er noget tilbage i kammeret, hvis altså de kender til det. Hvis de gør, kan generalerne åben dette forladte våbenkammer. Men så forlanger de sandsynligvis af få, hvad det end er man finder. Det er man ikke interesseret i. Altså må man bryde forseglingen på en anden måde.

Det er klart man ikke vil tiltrække sig for meget opmærksomhed. Samtidig er der jo krig i landet, så det er udelukket, at sende en større gruppe magere eller andet. Derfor beder man de lokale og tilfældig tilrejsende om hjælp. Samtidig med, at man ikke røber de egentlige hensigter. Man formidler, at der er tale om en tilfældig skat.

### **Magien omkring brønden.**

Brønden kan åbnes med 5 nøgler. De kan noget forskelligt. Nogle af dem er der lagt en forbandelse over. Der gør at kun nogle bestemte typer af borgere kan bruge nøglerne. Fordi det dengang var betroede folk fra de baronier man kunne stole på. Hvis man ikke er den rette vil man vække "noget" eller man vil få en forbandelse over sig. På en eller anden måde lykkedes det, at genskabe nøglerne og fundet folk der passer på profilerne og borgerne. På den måde får man åbnet kammeret, nede i brønden.

Inden man gik ned i brønden blev man enige om, at ting der tydelig tilhørte nogen, skulle gives tilbage til deres ejersmand. Resten skulle fordeles mellem dem som havde hjulpet med at åbne kammeret. Det ender med at blive en større gruppe der går ned i kammeret. Jeg får desværre ikke noget overblik over hvem. Området bliver angrebet lige som kammeret åbner. Jeg får desværre rigelig at gøre med at kæmpe for mit liv.

*Tingene bliver fordelt, i enighed, nede i kammeret. Dem der kommer op, vil ikke fortælle hvad de hver i sær har fået. Derfor kan jeg ikke sige hvad der præcist lå dernede. Det har jeg ikke kunne få overblik over. Men jeg ved dog følgende:*

*-En gruppe munke havde haft en repræsentant dernede. De får et våben som tilfører udøde mere skade. Samme nat bliver han og alle munkene dræbt og deres genstand forsvinder. Men det bliver ikke opklaret, hvem der står bag.*

*-Jeg ved desværre ikke hvem eller hvordan. Men Gralen blev fundet. Den blev overdraget til præsterådet få uger efter den omtalte nat.*

*-Man fandt også Janus Den Grønnes stav, Dødens stav. De har sikkert vist den var der. Det er et magtfuldt våben. Måske den stærkeste magiske stav i landet.*

*Desværre fandt jeg ikke ud af særlig meget. Jeg ved ikke hvem den skjulte orden havde på stedet. Dog her jeg en mistænkt. Det er på et spinkel grundlag. I kroen befandt der sig en omrejsende sanger. Jeg så, at hun 2 gange hængte, et blåt klæde op på hjørnet af kroen. Derefter holdt hun øje med skoven. Og 2 gange forsvandt hun ind i skoven. Hun var med nede i kammeret. Og næste dag var hun væk. Man må gå ud fra, det er hende der fører gralen og staven til Borggund.*

*Vi havde jo forventet at mindst en af de mistænkte, ville komme til stedet. Det skete bare ikke. Men måske personen befandt sig i skoven.*

*Jeg vil nævne en sidste ting som er vigtig.*

### **Profeti**

*Der blev fundet en sten som angiver hvor langt der er til Borggund. Profetien stod på bagsiden, som vendte ned mod jorden. Stenen blev lagt på plads igen og vil givet kunne findes.*

*Når konge og land falder. Når riget er trængt, vil de, som kun den lyse nat kender, stå frem.*

*Med en ny magt vil de frembringe farlige våben. Hente dem fra skjul.*

*Når tid er, vil de også vise sig for solen og folket.*

*Da vil fjenden frygte banneret som de i fortid faldt for.*

*Længe har de ventet og længe har de ruget.*

*Lad dem ikke vågne, for med dem kommer de som kun guderne kan tæmme.*

*Det virker som lidt af en gåde. Hvis stenen er skabt for flere hundrede år siden. Altså da brønden blev skabt, er det direkte skræmmende. For som jeg læser teksten omtaler den jo direkte den skjulte orden og sorteårsordenens banner. Der var en dværg forbi og han var sikker på, teksten var hugget i stenen for meget længe siden.*

*Jeg er en bedre historiker end spion. Men jeg er sikker på historikeren alligevel sejrer*

*Det jeg vil sige er, at jeg tror jeg har regnet det ud. Jeg tror jeg ved hvem rigtig mange af den skjulte ordens medlemmer er. Jeg søgte tilbage i arkiverne på de navne vi allerede har. Og pludselig åbnede det sig for mig i Kragens vile.*

*Alene det at skrive deres navne, gør at breve sendt her fra Scriptoriumet bliver opsnappet. Det er vildt deres magt rækker helt dertil. Og har jeg ret, rækker det langt ind i selv vores egen orden. Så del ikke det her med nogen*

*Om få dage, er jeg på vej. Så skal vi mødes og finde ud af hvad vi nu gør.*

*Lev vel.*

*Mirog den hvide af Nurenzil*